
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

OGGETTO:  Esame Finale di Laurea - Corso di Laurea in Tecniche della Prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di lavoro - 2^ sessione a.a. 2022/2023  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  l’art. 7 del decreto interministeriale “Determinazione delle classi delle lauree delle 

professioni sanitarie” del 19.02.2009;  

VISTO  il Regolamento didattico del Corso di Laurea;  

VISTE  le Linee di indirizzo per la prova finale dei Corsi di Laurea afferenti alle classi delle 

professioni sanitarie approvate dalla conferenza permanente delle classi di laurea delle 

professioni sanitarie il 12 settembre 2013;  

VISTA  la circolare del Ministero della salute e del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca del 30 settembre 2016, 

 

D E C R E T A 

 

1. la nomina dei componenti della Commissione per gli Esami Finali di Laurea che si 

svolgeranno secondo il calendario sotto riportato. 

 

COMMISSIONE DI LAUREA 

 

La commissione risulta così composta: 

 

Presidente     Prof.ssa Francesca Larese Filon 

Rappresentanti Ordine TSRM PSTRP  Dott. Flavio Del Bianco 

Professionale Interprovinciale FVG  Dott. Roberto Pavone 

Membro effettivo     Dott.ssa Marcella Mauro 

Membro effettivo     Dott. Giovanni Missana  

Membro effettivo     Dott. Michele Bordignon 

Membro effettivo     Dott. Marco Rizzo 

 

Per l'esame finale di laurea, ai sensi del medesimo art. 7 comma 4 del già citato decreto 19.02.2009 

il Ministero dell'Università e Ricerca e il Ministero della Salute possono inviare esperti come loro 

rappresentanti. In caso di mancata designazione dei predetti componenti, il Rettore esercita il potere 

sostitutivo. 

 

Membro designato per il Ministero dell’Università e Ricerca: dott.ssa Rosenwirth Maria Pia. 

Membro designato per il Ministero della Salute: dott. Andreocci Marco. 

 

Per tutte le prove vengono designati i seguenti membri supplenti: 

  

Membro supplente     Prof.ssa Maria Parpinel  

Membro supplente    Prof.ssa Francesca Rui 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Membri supplenti Ordine TSRM PSTRP  Dott. Giuseppe Candela 

Professionale Interprovinciale FVG  Dott. Marco Fabozzi 

Membro supplente MUR     Dott. Guido Zanette 

 

2. gli esami finali di laurea si terranno secondo il seguente calendario: 

 

Seduta preliminare   Martedì 16 aprile 2024 alle ore 9.00 Aula 008, sede delle 
Professioni Sanitarie, viale Ungheria 20 - Udine 

Prova a valenza applicativa  Martedì 16 aprile 2024 alle ore 9.30 Aula 008, sede delle 
Professioni Sanitarie, viale Ungheria 20 – Udine 

Discussione tesi  Martedì 16 aprile 2024 alle ore 11.30 Aula 008, sede delle 
Professioni Sanitarie, viale Ungheria 20 - Udine 

 

I relatori di tesi sono invitati a partecipare alla discussione di tesi. Se impossibilitati invieranno una 

breve presentazione del candidato al Presidente della Commissione. 

 

Laureando CLERI Elena 

Titolo tesi Misure microclimatiche in uno stabilimento industriale: valutazione del 

rischio e misure di miglioramento 

Relatore Dott. Bordignon Michele 

Correlatore Dott. Rizzo Marco 

 

Laureando COCEANCIG Kevin 

Titolo tesi Valutazione del rischio da sovraccarico biomeccanico: realizzazione di un 

software per l’elaborazione dei dati sperimentali 

Relatore Dott. Bordignon Michele 

 

Laureando URSINO Davide Antonio 

Titolo tesi La gestione del rischio radon: un caso applicativo 

Relatore Dott. Missana Giovanni 

Correlatori Dott. Bordignon Michele 

 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Nila Colledani  
Responsabile del Servizio Supporto alla didattica: Elena Girardi 
Compilatore del procedimento: Francesca Pelessoni 
 

Le SS.LL. sono invitate a far parte della Commissione per l'esame finale di Laurea. In caso di 
impedimento si prega di dare tempestivo avviso. 
 
Le SS.LL. sono pregate di portare con sé il presente invito agli Esami di Laurea. 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Roberto Pinton 

 

 

 

 

 

Visto per la legittimità e la presa d'atto  

del provvedimento 

Il Direttore Generale 

Dott. Massimo Di Silverio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai Sigg.ri Membri effettivi e supplenti della Commissione 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-04-12T10:09:16+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-04-12T12:52:46+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




